
Smlouva o dílo
č. 34690/2017-4854

Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 601 626 94
DIČ: CZ 601 626 94
Zaměstnanec pověřený jednáním: velitel 143. zásobovacího praporu,

podplukovník. Ing. Pavel Crhonek
Bankovní spojení: ČNB, a 1
Číslo bankovního účtu:

datová schránka: hjyaavk
Adresa pro doručování korespondence: VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník nad Bečvou
(dále jen „objednatel“)

a

TATRA TRUCKS, a. s.
zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10443
Sídlo: Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
IČ: 01482840
DIČ: CZ01482840
Zastoupená: Ing. Radkem Strouhalem, generální ředitel
Bankovní s pořitelna, a. s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

e
Adresa pro doručování korespondence: odbor Interního servisu TATRA TRUCKS, a. s., PPS –
Zákaznické centrum, obj, č. 440 Areál Tatry 1450/1, 742 21 Kopřivnice
(dále jen „zhotovitel“)

se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „ObčZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku soutěženou
v elektronickém tržišti Tendermarket pod ID: T004/17V/00029644 tuto smlouvu o dílo:



    

2 
 

1 Předmět smlouvy o dílo 
1.1 Zhotovitel se zavazuje na své nebezpečí a náklad provést pro objednatele dílo definované 

smlouvou a objednatel se zavazuje dílo převzít. 

1.2 Předmětem díla se pro účely smlouvy rozumí údržba vojenské techniky uvedené níže. 
 

Druh techniky VPZ VIN Rok výroby 
Tatra 810 ZČ 014-81-60 TNT1R0R26GK001213 2017 
Tatra 810 ZČ 014-82-30 TNT1R0R26GK001214 2017 
Tatra 810 ZČ 014-83-17 TNT1R0R26GK001215 2017 
Tatra 810 ZČ 014-83-86 TNT1R0R26GK001216 2017 
Tatra 815 FORCE 026-85-14 TNU7T3R31HK001542 2017 
Tatra 815 FORCE 026-84-68 TNU7T3R31HK001539 2017 
Tatra 815 FORCE 026-84-82 TNU7T3R31HK001540 2017 
Tatra 815 FORCE 026-86-22 TNU7T3R31HK001552 2017 
Tatra 815 FORCE 026-85-38 TNU7T3R31HK001545 2017 
Tatra 815 FORCE 026-85-07 TNU7T3R31HK001541 2017 
Tatra 815 FORCE 026-86-15 TNU7T3R31HK001551 2017 
Tatra 815 FORCE 026-85-21 TNU7T3R31HK001544 2017 
Tatra 815 FORCE 026-85-52 TNU7T3R31HK001547 2017 
Tatra 815-7 MLF 026-74-58 TNU7T3R41HK001527 2017 

1.3 Údržbou vojenské techniky se pro účely smlouvy rozumí záruční garanční prohlídka po záběhu – 
po ujetí 2.500-3.000 km stanovenou výrobcem dle servisní dokumentace. 

2 Účel smlouvy o dílo 
2.1 Účelem smlouvy je zajištění technické údržby vozidla při záběhu po ujetí 2.500-3.000 km, který 

stanovuje výrobce v záručním období. 

3 Cena za dílo 
3.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 

dohodly, že cena za plnění dle smlouvy se skládá z ceny za provedení díla na technice 
specifikované v čl. 1.2 této smlouvy. 

3.2 Cena za dílo je stanovena dle ceníku:  
 

CENÍK 

Garanční prohlídka MJ 
Celkový 

Počet 

Cena za 1 MJ 
bez DPH v 

Kč 

Cena za 1 MJ 
s DPH v Kč 

T 810 Zvedací čelo ks 4 4.980,00 6.025,80 

T 815 FORCE ks 9 5.180,00 6.267,80 

T 815-7 MLF ks 1 5.490,00 6.642,90 

Cena za celkový počet MJ s DPH v Kč 87.156,30 



    

3 
 

3.3 V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním smlouvy. Cena může být 
zvýšena pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku ve smyslu čl. 10.7 
smlouvy o dílo. 

4 Doba a místo plnění 
4.1 Zhotovitel zahájí provádění díla nejdříve ode dne účinnosti smlouvy, tedy od data podepsání 

smlouvy oběma smluvními stranami. 

4.2 Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 30 dní od nabytí účinnosti smlouvy uvedené v 
čl. 10.9 smlouvy o dílo. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději v termínu uvedeném 
v bodu 4.2 této smlouvy, a to v pracovních dnech v době od 8:00 do 12:00 hod.  

4.4 Místem plnění je místo určené pro provedení díla, a to konkrétně provozovna zhotovitele: 
Interní servis zákaznického centra TATRA TRUCKS, a. s., objekt, č. 440, ul. Panská, 
742 21 Kopřivnice. 

5 Podmínky provádění předmětu smlouvy o dílo 
5.1 Zhotovitel provede dílo s potřebnou péčí v ujednaném čase a obstará vše, co je k provedení díla 

potřeba a po ukončení díla vyhotoví protokol o provedené garanční prohlídce, který předá 
určenému zástupci objednatele. 

5.2 Hotové dílo za objednatele převezme určený zástupce objednatele včetně veškeré dokumentace.  

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při 
přejímce díla. V opačném případě přejímající dílo nepřevezme.  

5.4 Dílo je provedeno, je-li zhotovitelem dokončeno a objednatelem převzato, a to nevykazuje-li 
vady, jsou-li k němu všechny doklady a dokumenty nutné k užívání.  

5.5 Prohlídku plnění díla za objednatele provede určený zástupce objednatele při předání předmětu 
díla, přičemž: 

5.5.1 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené, je objednatel po provedené prohlídce oprávněn 
odmítnout plnění převzít. O nepřevzetí plnění bude objednatelem vyhotoven zápis, ve kterém 
objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo plnění převzato; 

5.5.2 není-li dílo ve smyslu smlouvy dokončené a nevyužije-li objednatel svého práva odmítnout 
plnění převzít, objednatel plnění převezme s výhradami. Zhotovitel bere na vědomí, že tak 
objednatel učiní pouze tehdy, je-li to pro objednatele výhodné. Do okamžiku vypořádání všech 
výhrad nebude plnění považováno za dokončené; 

5.5.3 v ostatních případech objednatel plnění převezme bez výhrad. 

6 Platební a fakturační podmínky 
6.1 Zhotovitel po vzniku práva fakturovat, tj. po dokončení díla a předání protokolu o provedené 

garanční prohlídce, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle objednateli ve dvojím vyhotovení 
daňový doklad (dále jen „faktura“). Úhrada každé dílčí ceny bude provedena na základě 
zhotovitelem vystavené faktury, a to na bankovní účet uvedený na této faktuře. 

6.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 ObčZ. Dále musí faktura obsahovat přesnou 
fakturační adresu objednatele: 

Objednatel: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 



    

4 
 

Tychonova1 
160 00 Praha 6 – Hradčany 
Konečný příjemce: 
VÚ 4854 Lipník nad Bečvou 
Hranická 900 
751 31 Lipník nad Bečvou 

6.3 Faktura bude objednateli doručena na adresu VÚ 4854, Hranická 900, 751 31 Lipník 
nad Bečvou. 

6.4 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

6.5 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

6.6 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

6.7 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj 
nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je povinen 
novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené faktury 
zhotoviteli. Stanoví-li prodávající v nově vystavené faktuře datum splatnosti v rozporu s čl. 6.5 
této smlouvy, pro další plnění povinností smluvních stran se nebude k tomuto chybně 
uvedenému údaji přihlížet. 

6.8 Pokud budou u zhotovitele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

7 Záruka za jakost, vlastnictví a odpovědnost za škodu 
7.1 Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 ObčZ do doby další 

garanční prohlídky, která je určena časovým obdobím nebo počtem najetých kilometrů techniky. 

7.2 Vlastníkem vojenské techniky definované v čl. 1.2 této smlouvy je po celou dobu objednatel.  

7.3 Za nebezpečí škody na vojenské technice, po dobu provádění díla, odpovídá zhotovitel. 

7.4 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

8 Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
8.1 Zhotovitel zaplatí objednateli, v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném v odst. 

4.2 smlouvy, smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 9 smlouvy. Okamžik 
práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

8.2 V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od smlouvy dle čl. 9.1 této 
smlouvy o dílo je zhotovitel objednateli povinen uhradit smluvní pokutu stanovenou ve výši 
5.000,- Kč. 

8.3 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy. 

8.4 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 
výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 



5

9 Zánik smluvního vztahu

9.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká vedle ostatních případů
stanovených v ObčZ i v případech:

9.1.1 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;

9.1.2 jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v nabídce
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek
zadávacího řízení.

9.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele ve smyslu
§ 2002 odst. 1 ObčZ, se rozumí zejména vědomé prodlení s odevzdáním díla o více než 20 dní.

10 Zvláštní ujednání

10.1 Určeným zástupcem objednatele je terý je
oprávněn činit za objednatele tyto úk

10.1.1 Dohodnout se zhotovitelem den a čas předání vojenské techniky a dokončeného díla dle čl. 4.3
této smlouvy o dílo;

10.1.2 Odmítnout dílo převzít bez výhrad dle čl. 5.5.3 této smlouvy o dílo, převzít dílo s výhradami dle
čl. 5.5.2 této smlouvy o dílo a odmítnout dílo převzít dle čl. 5.5.1 této smlouvy, a to včetně
vyhotovení a podpisu zápisu o nepřevzetí díla.

10.2 Všechny právní vztahy smluvních stran, vyplývající z této smlouvy, se řídí právním řádem České
republiky.

10.3 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého
ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.

10.4 Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho
splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými
se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné
či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této
smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu
§ 1730 ObčZ důvěrné.

10.5 Zhotovitel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho
osobních a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností
vyplývajících ze smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

10.6 Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající ze
smlouvy o dílo pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

10.7 Smlouva o dílo může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. V případě
změny kontaktních osob nebo v osobě přejímajícího nebude vyhotoven dodatek ke smlouvě;
smluvní strana, u které ke změně zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit vhodným
způsobem druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává okamžikem doručení oznámení
příslušné smluvní straně.

10.8 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy
připojují pod ní své podpisy.



6

10.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami na
elektronickém tržišti TENDERMARKET https://www.tendermarket.cz a účinnosti uveřejněním
v Registru smluv.

10.10 Tato Smlouva má 6 očíslovaných stran a je uložena na elektronickém tržišti TENDERMARKET
https://www.tendermarket.cz.

V Lipníku nad Bečvou dne V Kopřivnici dne

...................................................... ..............................................

podplukovník Ing. Pavel Crhonek Ing. Radek Strouhal

velitel generální ředitel


